(EPI‘s) e equipamentos de proteção coletiva (EPC‘s), destinados aos 

órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de 

Toritama – PE, As despesas com a execução do objeto desta licitação 

possuí valor máximo total aceitável de R$ 75.011,99 (setenta e cinco 

mil, onze reais e noventa e nove centavos). No sitio: 

www.bnc.org.br. Data da abertura do recebimento de propostas: 

19/12/2025, Data e hora final do recebimento de propostas: 

09/01/2026 às 09h:00 horas, DISPUTA: 09/01/2026 às 10:00 horas, 
(horário de Brasília/DF), os interessados poderão acessar e fazer

[...]

(CNPJ: 48.258.119/0001-95), localizado 

no Bairro Santa Cecília, neste Município. 

Art. 2º O Loteamento NEW VALLEY obedecerá às seguintes 

características técnicas, conforme o Memorial Descritivo [1] e a 

planta aprovada: 

Área Total do Loteamento: 17.586,83 m² (dezessete mil, quinhentos e 

oitenta e seis metros quadrados e oitenta e três decímetros quadrados). 

Número de Lotes: 60 (sessenta) lotes destinados a uso habitacional e 

comercial, distribuídos em 3 (três) quadras (B, C e D). 

Destinação de Áreas Públicas: 

a) Área de Uso Comum (Rede Viária): 7.155,37 m² (sete mil, cento e 

cinquenta e cinco metros quadrados e trinta e sete decímetros 

quadrados). 

b) Área Institucional e Áreas Verdes (Doação): 3.685,58 m² (três mil, 

seiscentos e oitenta e cinco metros quadrados e cinquenta e oito 

decímetros quadrados), conforme Termo de Doação Amigável [4], 

destinadas à implantação de equipamentos comunitários e áreas 

verdes. 

Percentual Total de Áreas Públicas: O percentual total de áreas de uso 

público (vias, equipamentos comunitários e áreas verdes) corresponde